OBJEKTI I PROCEDURËS:  

“Blerje materiale për nënstacione”. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

31681000-3 - Pajisje elektrike 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

90,000,000 (nëntëdhjetë milion) Lekë pa TVSH, konvertuar në vlerën 915,937.3 (nëntëqind e 

pesëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e tridhjetë e shtatë pikë tre) Euro pa TVSH, sipas kursit të 

këmbimit datë 27.12.2024 (1 EUR = 98.26 Lekë). 

Argumentimi në lidhje me Nenin 39, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” i ndryshuar, për mos ndarjen në lote të procedurës së prokurimit:

[...]

xhiros per tre vitet e fundit financiare te jete ne masen 90,000,000 (nentedhjete milion) Leke. 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1  Operatori ekonomik ofertues duhet te kete realizuar gjate tri viteve te fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, kontrata te ngjashme ne nje vlere te pakten prej 

36,000,000 (tridhjete e gjashte milion) Lekë pa TVSH. 

Lidhur me kete pike: 

Kur OE ka realizuar kontrata me nje ent publik, kerkohen vërtetime të lëshuara nga ky i 

fundit, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të 

kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit